
UCHWAŁA NR XVI/129/2020 
RADY GMINY WILCZYCE 

z dnia 31 marca 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506), art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010)  uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/61/2019 z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty (Dz. Urzęd. Woj. Święt. 
z 2019 r. poz. 2419), wprowadza się następujące zmiany: 

1. §2 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„Ustala się podwyższoną  stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 
w wysokości 18 zł miesięcznie od mieszkańca.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązywania od 1 maja 2020 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Roźmiej 

Id: 1624DC7F-B0A5-41FB-8257-F8F40A3FD5E4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XVI/129/2020 Rady Gminy Wilczyce z dnia 31 marca 2020 r. zmieniającej uchwałę
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia
wysokości stawki tej opłaty

Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) Rada Gminy dokonuje w drodze uchwały wyboru metody
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę takiej opłaty.

Ponadto zgodnie z art. 6k ust. 3 w/w ustawy Rada Gminy określa stawki opłaty podwyższonej za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość
i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy dla właścicieli nieruchomości,
którzy prowadzą selektywne zbieranie odpadów (obecnie 9 zł od mieszkańca).

Wypełniając ustawowe zapisy, podwyższenie stawki opłaty w przypadku właścicieli nieruchomości,
którzy nie wypełniają obowiązku selektywnego zbierania odpadów na 18 zł od mieszkańca jest zasadne.

Id: 1624DC7F-B0A5-41FB-8257-F8F40A3FD5E4. Podpisany Strona 1




